平成29年２月７日

各 位

会 社 名  河 西 工 業 株 式 会 社

                             代表者名 代表取締役社長 堀 浩治
                                  （コード：７２５６ 東証第１部）
                            問合せ先 取締役専務執行役員 半谷 勝二
                               （ＴＥＬ：０４６７－７５－１１２５）

通期連結業績予想の修正及び
期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成29年２月７日開催の取締役会において、平成28年５月10日に公表いたしました平成29年３

月期通期連結業績予想及び期末配当予想を修正することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．連結業績予想の修正について

 (1) 平成29年３月期 通期連結業績予想の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売 上 高  営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想 (A)
百万円

220,000
百万円

13,000
百万円

12,700
百万円

6,800
円 銭

178.79

今回修正予想 (B) 223,000 15,600 14,800 8,100 212.47

増 減 額 (B－A) 3,000 2,600 2,100 1,300 －

増 減 率 (%) 1.4 20.0 16.5 19.1 －

(ご参考)前期実績
（平成28年３月期）

237,992 16,373 16,116 8,543 224.63

 (2) 修正の理由

売上高については当第３四半期連結累計期間での日本地域において前回発表時の想定を上回っており、

今後も堅調な推移が見込まれております。営業利益については合理化効果に加え、想定より円安傾向で推

移しており、為替換算影響が見込まれる為、通期連結業績予想を修正するものであります。

（注）上記の業績予想等につきましては、当社が現時点までに入手可能な情報に基づいて作成したもの
   であり、実際の業績は今後の様々な要因によって上記予想と異なる可能性があります。

２．期末配当予想の修正について

 (1) 期末配当予想の修正内容

 年間配当金

 第2四半期末 期末 合計

前 回 予 想
（平成28年５月10日）

円 銭

15.00

円 銭

15.00

円 銭

30.00

今 回 修 正 予 想 － 17.00 32.00

当 期 実 績 15.00 － －

前 期 実 績
（平成28年３月期）

12.00 14.00 26.00

 (2) 修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題のひとつとして位置付けており、利益配分につ

きましては、安定的な配当の継続を基本としながら、今後の業績及び配当性向等を総合的に勘案し決定す

ることを基本方針としております。

平成29年３月期の期末配当金につきましては、１株当たり15円を予定しておりましたが、通期の業績

予想を修正することに伴い、配当予想の額を１株当たり２円増配の17円に修正することといたしました。

この結果、平成29年３月期の１株当たり年間配当予想額は、既に実施しております中間配当15円と合

わせて１株当たり32円に修正いたします。

以 上